ejercicio, obrando según poder conferido inicialmente en el proceso de la 
referencia, respetuosamente solicitamos se sirva conocer el trabajo de partición 
presentado cuya descripción es como sigue: 

1- ACERVO HEREDITARIO 

Según los inventarios y avalúos, el monto del activo es de treinta y tres millones 
trescientos veintiocho mil pesos ($33.328.000) según avaluó presentado dentro 
del proceso, correspondiente a una partida única del 41.66% en común y 
proindiviso. 

En consecuencia, los bienes propios del activo, son los siguientes: 

PARTIDA UNICA: Una casa de habitación de dos plantas ubicadas en el área

[...]

Este bien ha sido avaluado en su totalidad en la suma de ochenta millones de 
pesos ($80.000) millones de pesos. 

2- ACTIVO BRUTO INVENTARIADO 

El activo bruto inventariado se encuentra conformado por el bien dejado por la 
causante ANA QUILIA SOTO, el cual asciende a la cantidad de treinta y tres 
millones trescientos veintiocho mil pesos (33.328.000) el cual es el 41.66% del 
total del bien. 

3-PASIVO 

Como se observa de la presentación de inventarios y avalúos, el pasivo se halla 
conformado por la suma de tres millones seiscientos ochenta y ocho mil 
seiscientos dieciséis ($3.688.616), representado en impuesto predial del inmueble, 
solicitado por la secretaria de hacienda de Versalles Valle e impuestos de industria 
y comercio, valor con el cual deberá confeccionarse la respectiva hijuela de 
gastos. 

4- LIQUIDACIÓN 

El monto del acervo inventariado es la suma de treinta y tres millones trescientos

[...]

inmobiliaria Nro 380-19316, dela oficina de Instrumentos Publicos de Roldanillo 
Valle. Este bien fue avaluado en la suma de  treinta y tres millones trescientos 
veintiocho mil pesos correspondiente al 41.66%   del total del predio descrito y la 
parte que se adjudica es por CUATRO MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA PESOS ($4.124.260), suma igual al valor de esta 
hijuela  ($4.124.260). 

TERCERA HIJUELA. 

El señor JOSE ORLANDO MARTINEZ SOTO Le corresponde por su herencia la 
suma de DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL PESOS 
($2.279.952), correspondiente al 2,85% sobre el 41.66% del bien inmueble

[...]

inmobiliaria Nro 380-19316, dela oficina de Instrumentos Publicos de Roldanillo 
Valle. Este bien fue avaluado en la suma de treinta y tres millones trescientos 
veintiocho mil pesos correspondiente al 41.66% del total del predio descrito y la 
parte que se adjudica es por CUATRO MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA PESOS ($4.124.260), suma igual al valor de esta 
hijuela ($4.124.260). 
. 

SEPTIMA HIJUELA 

El señor LIBARDO NARANJO SOTO Le corresponde por su herencia la suma de 
DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL PESOS ($2.279.952), 
correspondiente al 2,85%  sobre el 41.66% del bien inmueble inventariado en la